cti-Nicolai ibi celebri suspectos homines removerent, comitem Megenum in urbem adducerent, consiliaque religioni obedientiæque regiæ retinendis opportuna susciperent. Comiti Culenburgano, novam religionem meditati, fortissime honorati plures cives restiterunt; eruditoque libello pericula, quæ post acciderunt, tanto ante demonstrarunt. Ultrajectum, celebris eo tractu civitas, antequam e subito atque inopinato metu se collegisset, quatuor Ecclesiarum Baptismalium, duorum monasteriorum Dominicanorum et Franciscanorum contumeliam ita est perpessa, uti loca cætera, prudente canonicorum civiumque fortitudine, ab injuria conservarentur. In Hollandia, magna iis temporibus fuit Dordraci, Harlemi, Goudæ et Gorcomii gloria. Per Zelandiam Frisiamque, quamvis inter Lutheranos, Calvinistas atque Anabaptistas varie res jactaretur, Catholicorum tamen per ea loca multorum constantia atque virtus emicuit». Hactenus ille.

460. Antuerpiæ autem conjurati, cum secum (ut innuimus) in execranda quæ patravissent delicta descensuros quoque Bruxellenses, exturbata ex urbe Parmensi, sperassent; ubi hac spe frustrati se agnoverunt, suaque nutare molimina conspicerent, sibi ipsis metuentes, libellum urbis magistratui obtulerunt, in quo præcipui, tum nobiles, tum hæreticæ iniquitatis ministri, se ignaris ac omnino insciis, in sacras imagines ac templa furentem et inconsultam plebem irruisse ostendere connixi sunt. Probasse quidem ultro fatebantur prævos hujusmodi cultus penitus ablegandos; non tamen modum, quo, abjecta magistratuum legitima auctoritate, effectum id fuerat, quemve ideo toto animo fuerant detestati. Si juberentur, paratos se esse fidei ac obsequii jussurandum repetere; interim tantum sibi locus daretur, in quo conventus suos cogere possent, excusantque, quod jam templis quibusdam, dum certa ædes ipsis assignaretur, ad conciones uterentur. Deprecantur demum, ut edicto districte prohibeatur, ne alius alium, religionis intuitu, dicto vel facto lædere audeat. Sic modo simulationibus, ubi vires sibi non suppetere agnosceret, modo viribus ac impetu, ubi tuto posthaberi poterat simulatio, hæretica iniquitas usa est: simulata siquidem fuisse hæc eorum aliorumque hæreticorum, si quæ fuerunt, officia, ex his quæ, sub finem hujus anni, Joannes Stractmanus Ordinis Prædicatorum sodalis, ad cardinalem Alexandrinum scripsit<sup>1</sup>, impia eorum molimina ac ausus referens, conjicere erit; dicit enim:

461. «Insuper scribere compellor perfidissimorum hæreticorum in nostris regionibus, (quorum infinitus est numerus) insaniam ac rabidam jactantiam, qua passim gloriantur

ipsi, pleni spiritibus malignis, superbissimo fastu, se elaboraturos ut tota inficiatur Italia atque Hispania; jamque ferunt, se destinasse in dictas regiones consimiles belluas atque furias infernales, qui pestiferum ipsorum dogma atque zizania tritico superseminent. Quapropter humillime orare non desinam V. I. D., qua debeo servata observatione, ut prævia admonitione ad omnes principes Italiæ, et quorum interest, ut diligentissima in hosce fidei capitales inimicos fiat animadversio rigorosissimaque punitio, ut temerarii ipsorum conatus reprimantur, atque ad petram allidantur fidesque Catholica illibata permaneat. Addam et aliam horum perfidorum audacissimam insolentiam; aiunt enim, ubi regis nostri Catholici (cujus præsentiam omnes boni et Catholici ut Angeli vultum expectant, mali vero et istius farinae homines metuunt; qui scire non desinunt in Deum, in Dei sacramenta, in sanctos, lingua ipsorum pestifera, et solum metu a facto simulantes); in clerum, omnem statum Ecclesiasticum, quem etiam in universum sese trucidaturos jam iterum, ante Omnium Sanctorum festum minabantur: sed, laus Deo, adhuc subsistimus, (licet in nonnullis ex oppidis Ecclesiastici et religiosi expulsi sint) dum nobis aderit in primo accessu, iram et indignationem deferbuisse cognoverint; tantisper dissimulantes, ad eandem malitiam se reversuros, nec desinituros, quin ipsorum iniquissimæ falsitates superiores evadant, ac veram fidem Catholicam penitus extirpent.

«Contigit præterea a paucis diebus, quod quidam cognomine Berchmontius, neque re, neque genere nobilis, sed ex patre nobili et illegitimo thoro, Bredæ, oppido ducatus nostri Brabantiae natus, Antuerpiæ hoc est. Anversa) residens, nescitur an proprio an alterius instinctu, postquam maximam rei domesticæ et uxoriæ partem dilapidasset, impium cum aliquibus sceleratissimis hominibus fœdus iniit, diripiendæ civitatis Antuerpiensis, et facto tam enormi fucum addidit odium jam exardescens Calvinistarum, Confessionistarum et Anabaptistarum (ita enim vocantur hæreses jam per Belgium grassantes) contra presbyteros, monachos et Catholicæ Ecclesiæ fautores, et eorum templa et monasteria. Conduxerat non parvam manum perditissimorum juvenulorum, cum quibus intrepide templum Deiparæ Virginis occupat; et ostiis undequaque clausis, ea, quæ a Catholicis restaurata erant, dirumpit, et fœdissime omnia contrectat, animo occupandi turrem Ecclesiæ, et sono campanarum excitandi populi fœcem, et seditione orta, spoliandi canonicorum et aliorum Catholicorum divitum mercatorum ædes. Quæ cum comiti Hoochstratano, qui civitatis An-